



**EDITAL**  
**Chamada Pública Nº 000001/2015**

**ANEXO I**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00020060	ABOBRINHA VERDE - TAMANHO MÉDIO, FIRME E SEM MANCHAS - ens fundamental		KG	200,000	1,9175	383,50
00002		00010439	ALPIM cor branca ou amarela livre de sujidades e colheita recente - ens fundamental		KG	400,000	2,3200	928,00
00003		00016712	ALFACE LISA fresca tamanho grande boas condições de consumo em pés de aprox 250 gr - ens fundamental		KG	50,000	3,3400	167,00
00004		00002411	ALHO NACIONAL tamanho grande in natura embalado em saco de 10 kg - ens fundamental		KG	200,000	10,8475	2.169,50
00005		00002633	BANANA DA TERRA tamanho médio firmes grau médio de amadurecimento e sem ferimentos - ens fundamental		KG	300,000	2,7175	815,25
00006		00006479	BANANA PRATA graúdas em pencas grau médio de amadurecimento sem ferimentos e sem manchas - ens fundamental		KG	3.500,000	2,1700	7.595,00
00007		00003911	BATATA DOCE de boa qualidade - ens fundamental		KG	400,000	2,5200	1.008,00
00008		00020044	BATATA INGLESA - LISA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALADO EM SACOS DE 10 KG CADA - ens fundamental		KG	2.000,000	2,2450	4.490,00
00009		00012814	CEBOLA BRANCA bem desenvolvidas tamanho uniforme firmes sem sinais de brotação sem ferimentos ou defeitos - ens fundamental		KG	300,000	2,0175	605,25
00010		00020048	CEBOLINHA VERDE - FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - ens fundamental		KG	63,000	4,9900	314,37
00011		00000727	CENOURA amarela crua nova de boa qualidade - ens fundamental		KG	1.000,000	2,3700	2.370,00
00012		00020050	CHUCHU - LISO, NOVO E TAMANHO MÉDIO - ens fundamental		KG	100,000	1,5175	151,75
00013		00020049	COUVE - MANTEIGA, FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - ens fundamental		KG	50,000	3,9900	199,50
00014		00018525	FEIJÃO preto novo colheita recente embalados em sacolas resistentes de 5 kg com a devida data de embalagem e validade - ens fundamental		KG	1.000,000	4,2950	4.295,00
00015		00008839	FUBA - ens fundamental		KG	400,000	2,7850	1.114,00
00016		00020051	GOIABA VERMELHA - FRUTAS INTACTAS, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, EMBALADOS EM CAIXA DE 12 kg - ens fundamental		KG	1.000,000	2,5450	2.545,00



**Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**



00017	00010438	INHAME CHINES dedo extra raiz mediana sem sujidades embalados em sacos resistentes de 20 kg - ens fundamental	KG	600,000	3,6050	2.163,00
00018	00007611	LARANJA LIMA fresca colheita recente tamanho uniforme embalado em sacos de 10 kg - ens fundamental	KG	1.500,000	3,4200	5.130,00
00019	00009860	MAMAO PAPAIA tamanho uniforme semi maduro de boa qualidade - ens fundamental	KG	300,000	2,6700	801,00
00020	00007582	MEXERICA tipo pokan uniforme grau médio de amadurecimento - ens fundamental	KG	1.200,000	3,5450	4.254,00
00021	00020054	MILHO VERDE - ESPIGA TAMANHO MÉDIO, COLHEITA RECENTE, LIMPOS E EMBALADOS EM SACOS DE 20 kg - ens fundamental	KG	1.000,000	2,3750	2.375,00
00022	00009855	OVOS DE GALINHA extra grandes limpos embalados em caixas resistentes com data de empacotamento e validade - ens fundamental	DZ	1.000,000	3,8950	3.895,00
00023	00022473	PÃO CASEIRO elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e cenoura ou abóbora pct de 600 gr - ens fundamental	UN	200,000	5,3700	1.074,00
00024	00012757	POLPA DE ACEROLA pasteurizado pacote de 1 kg embalagem plástica com data de empacotamento e validade - ens fundamental	KG	100,000	10,2875	1.028,75
00025	00012758	POLPA DE GOIABA pasteurizado pacote de 1 kg embalagem plástica com data de empacotamento e validade - ens fundamental	KG	100,000	10,1625	1.016,25
00026	00014688	POLPA DE MANGA pasteurizado pacote de 1 kg embalagem plástica com data de empacotamento e validade - ens fundamental	KG	100,000	10,1625	1.016,25
00027	00020055	REPOLHO HIBRIDA - VERDE, FIRME, COLHEITA RECENTE - ens fundamental	KG	800,000	4,4200	3.536,00
00028	00020057	SALSA VERDE - FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - ens fundamental	KG	63,000	4,9900	314,37
00029	00016716	TOMATE LONGA VIDA TIPO A livre de resíduos de fertilizantes grau médio de maturação firme sem ferimentos e defeitos - ens fundamental	KG	1.200,000	3,1200	3.744,00
00030	00010439	AIPIM cor branca ou amarela livre de sujidades e colheita recente - creche	KG	300,000	2,3200	696,00
00031	00016712	ALFACE LISA fresca tamanho grande boas condições de consumo em pés de aprox 250 gr - creche	KG	38,000	3,3400	126,92
00032	00002411	ALHO NACIONAL tamanho grande in natura embalado em saco de 10 kg - creche	KG	100,000	10,8475	1.084,75
00033	00002633	BANANA DA TERRA tamanho médio firmes grau médio de amadurecimento e sem ferimentos - creche	KG	100,000	2,7175	271,75
00034	00006479	BANANA PRATA graúdas em pencas grau médio de amadurecimento sem ferimentos e sem manchas- creche	KG	3.000,000	2,1700	6.510,00
00035	00003911	BATATA DOCE de boa qualidade - creche	KG	150,000	2,5200	378,00



Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



00036	00020044	BATATA INGLESA - LISA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALADO EM SACOS DE 10 KG CADA - creche	KG	1.500,000	2,2450	3.367,50
00037	00020062	BETERRABA - TAMANHO MÉDIO, FRESCO, COLHEITA RECENTE - creche	KG	100,000	2,1700	217,00
00038	00012814	CEBOLA BRANCA bem desenvolvidas tamanho uniforme firmes sem sinais de brotação sem ferimentos ou defeitos - creche	KG	200,000	2,0175	403,50
00039	00020048	CEBOLINHA VERDE - FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - creche	KG	38,000	4,9900	189,62
00040	00000727	CENOURA amarela crua nova de boa qualidade - creche	KG	600,000	2,3700	1.422,00
00041	00020050	CHUCHU - LISO, NOVO E TAMANHO MÉDIO - creche	KG	100,000	1,5175	151,75
00042	00020049	COUVE - MANTEIGA, FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - creche	KG	25,000	3,9900	99,75
00043	00018525	FEIJÃO preto novo colheita recente embalados em sacolas resistentes de 5 kg com a devida data de embalagem e validade - creche	KG	600,000	4,2950	2.577,00
00044	00008839	FUBA - creche	KG	400,000	2,7850	1.114,00
00045	00020051	GOIABA VERMELHA - FRUTAS INTACTAS, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, EMBALADOS EM CAIXA DE 12 kg - creche	KG	1.000,000	2,5450	2.545,00
00046	00010438	INHAME CHINES dedo extra raiz mediana sem sujidades embalados em sacos resistentes de 20 kg - creche	KG	300,000	3,6050	1.081,50
00047	00007611	LARANJA LIMA fresca colheita recente tamanho uniforme embalado em sacos de 10 kg - creche	KG	1.000,000	3,4200	3.420,00
00048	00009860	MAMAÓ PAPAIA tamanho uniforme semi maduro de boa qualidade - creche	KG	200,000	2,6700	534,00
00049	00007582	MEXERICA tipo pokan uniforme grau médio de amadurecimento - creche	KG	1.000,000	3,5450	3.545,00
00050	00009855	OVOS DE GALINHA extra grandes limpos embalados em caixas resistentes com data de empacotamento e validade - creche	DZ	600,000	3,8950	2.337,00
00051	00012757	POLPA DE ACEROLA pasteurizado pacote de 1 kg embalagem plástica com data de empacotamento e validade- creche	KG	100,000	10,2875	1.028,75
00052	00020055	REPOLHO HÍBRIDA - VERDE, FIRME, COLHEITA RECENTE - creche	KG	600,000	4,4200	2.652,00
00053	00020057	SALSA VERDE - FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - creche	KG	38,000	4,9900	189,62
00054	00016716	TOMATE LONGA VIDA TIPO A livre de resíduos de fertilizantes grau médio de maturação firme sem ferimentos e defeitos - creche	KG	800,000	3,1200	2.496,00
00055	00010439	ALPIM cor branca ou amarela livre de sujidades e colheita recente - pré escola	KG	100,000	2,3200	232,00



Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio  
Governador do Estado do ESPÍRITO SANTO



00056	00016712	ALFACE LISA fresca tamanho grande boas condições de consumo em pés de aprox 250 gr - pré escola	KG	13,000	3,3400	43,42
00057	00002411	ALHO NACIONAL tamanho grande in natura embalado em saco de 10 kg - pré escola	KG	50,000	10,8475	542,38
00058	00002633	BANANA DA TERRA tamanho médio firmes grau médio de amadurecimento e sem ferimentos - pré escola	KG	100,000	2,7175	271,75
00059	00006479	BANANA PRATA graúdas em pencas grau médio de amadurecimento sem ferimentos e sem manchas- pré escola	KG	1.000,000	2,1700	2.170,00
00060	00020044	BATATA INGLESA - LISA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALADO EM SACOS DE 10 KG CADA - pré escola	KG	1.000,000	2,2450	2.245,00
00061	00020062	BETERRABA - TAMANHO MÉDIO, FRESCO, COLHEITA RECENTE - pré escola	KG	60,000	2,1700	130,20
00062	00012814	CEBOLA BRANCA bem desenvolvidas tamanho uniforme firmes sem sinais de brotação sem ferimentos ou defeitos - pré escola	KG	100,000	2,0175	201,75
00063	00020048	CEBOLINHA VERDE - FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - pré escola	KG	25,000	4,9900	124,75
00064	00000727	CENOURA amarela crua nova de boa qualidade - pré escola	KG	400,000	2,3700	948,00
00065	00020050	CHUCHU - LISO, NOVO E TAMANHO MÉDIO - pré escola	KG	50,000	1,5175	75,88
00066	00020049	COUVE - MANTEIGA, FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - pré escola	KG	50,000	3,9900	199,50
00067	00018525	FEIJÃO preto novo colheita recente embalados em sacolas resistentes de 5 kg com a devida data de embalagem e validade - pré escola	KG	1.500,000	4,2950	6.442,50
00068	00008839	FUBA - pré escola	KG	200,000	2,7850	557,00
00069	00020051	GOIABA VERMELHA - FRUTAS INTACTAS, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, EMBALADOS EM CAIXA DE 12 kg - pré escola	KG	500,000	2,5450	1.272,50
00070	00010438	INHAME CHINES dedo extra raiz mediana sem sujidades embalados em sacos resistentes de 20 kg - pré escola	KG	200,000	3,6050	721,00
00071	00007611	LARANJA LIMA fresca colheita recente tamanho uniforme embalado em sacos de 10 kg- pré escola	KG	500,000	3,4200	1.710,00
00072	00009860	MAMAO PAPAIA tamanho uniforme semi maduro de boa qualidade - pré escola	KG	200,000	2,6700	534,00
00073	00007582	MEXERICA tipo pokan uniforme grau médio de amadurecimento - pré escola	KG	500,000	3,5450	1.772,50
00074	00020054	MILHO VERDE - ESPIGA TAMANHO MÉDIO, COLHEITA RECENTE, LIMPOS E EMBALADOS EM SACOS DE 20 kg -- pré escola	KG	500,000	2,3750	1.187,50
00075	00009855	OVOS DE GALINHA extra grandes limpos embalados em caixas resistentes com data de empacotamento e validade - pré escola	DZ	1.000,000	3,8950	3.895,00
00076	00020055	REPOLHO HIBRIDA - VERDE, FIRME, COLHEITA RECENTE - pré escola	KG	400,000	4,4200	1.768,00



**Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**



<b>00077</b>		00020057	SALSA VERDE - FRESCA, COLHEITA RECENTE em molhos de aprox 250 gr - pré escola		KG	25,000	4,9900	124,75
<b>00078</b>		00016716	TOMATE LONGA VIDA TIPO A livre de resíduos de fertilizantes grau médio de maturação firme sem ferimentos e defeitos - pré escola		KG	800,000	3,1200	2.496,00
<b>00079</b>		00006479	BANANA PRATA em pencas graúdas grau médio de amadurecimento sem ferimentos e sem manchas - mais educação		KG	500,000	2,1700	1.085,00
<b>00080</b>		00007582	MEXERICA tipo pokan uniforme grau médio de amadurecimento - mais educação		KG	500,000	3,5450	1.772,50
<b>00081</b>		00006479	BANANA PRATA em pencas graúdas grau médio de amadurecimento sem ferimentos e sem manchas - aee		KG	500,000	2,1700	1.085,00
<b>00082</b>		00009860	MAMAO PAPAIA tamanho uniforme semi maduro de boa qualidade - aee		KG	200,000	2,6700	534,00

**132.079,02**